新座市立第三中学校                     令和４年１０月１８日
ＰＴA 会員の皆様                   選考委員会委員 米倉こずみ
                                   鈴木 京子

 ＰＴＡ会長 選出について

日頃より、本校のＰＴＡ活動に対してご理解、ご協力頂き感謝申し上げます。

さて、令和５年度 PTA 会長選出についてお知らせします。
本校ＰＴＡ会長は、ＰＴＡ会則第５条の①（下記参照）に従い、選出・承認されます。

ＰＴＡ会長は選考委員会で選出し総会で承認される。
任期は１年とする。但し、再任を妨げない。
選考委員については別に定める。
選考方法は委員会に一任する。

選出方法 立候補、推薦、またはくじ引き
選出対象 １・２年生の保護者
選出人数 ２名（令和５年度は、“新座市 PTA 保護者会連合会のブロック長”担当の年に当

たるため、会長職の負担軽減のため校内会長・校外会長の２名の選出を

行います）
選出の流れ

① 立候補者、または推薦者を右記にご記入の上、お手持ちの
封筒に入れて、１０月２６日（水）までに各担任にご提出下さい。
※立候補者・推薦者がない場合は、委任状を必ずご提出下さい。
封筒には、クラス・お名前のご記入をお願いします。

② 立候補者または推薦者がいない場合は、１１月に選考委員会が生徒の前でくじを引

き、各クラス１名（計１４名）を(仮)選出致します。
(仮)選出された方には、お手紙でお知らせします。

③ (仮)選出された方は１２月１６日（金）保護者会終了後、図書室にて

「第１回ＰＴＡ会長選考会」を開催致しますので、大変お忙しいとは思いますが、

ご参加をお願します。

会員の皆様のご協力をどうぞよろしくお願い申し上げます。
ご不明点はこちらにご連絡下さい → 選考委員 米倉こずみ（090-4181-6525）

立候補・推薦状または委任状を必ず全員提出願います
免除申請状

免除該当者 ※提出期限後のご提出は無効
① 会長経験者（永年免除）
② 執行部経験者（永年免除）
③ 令和４年度各委員長経験者（在任年度免除）
→下記空欄に経験内容をご記入下さい。（例：平成〇年度執行部経験）

④ やむを得ず引き受けられない理由のある方
→下記空欄に具体的な理由・連絡先をご記入下さい（内容等を確認させて頂きたい場合があ

ります）。なお、内容によっては免除対象外になることもあります。

  年  組    保護者名            生徒名

 切り取り線

立候補・推薦状
  年  組    保護者名            生徒名

立候補者名   年   組  保護者名

推薦者名   年   組  保護者名
推薦理由
※必ず記入

                    切り取り線

委任状
第三中学校ＰＴＡ会長選出に関する一切の権限を選考委員会に委任いたします。

                          令和 ４ 年   月   日

   年    組  保護者名          生徒名

免除申請の内容・理由

                    連絡先：